Чăваш Республикинчи

Патăрьел районĕн

администрацийĕн

вĕрентÿ, çамрăксен политикин,

физкультурăпа спорт управленийĕ

	ПРИКАЗ
№ 430 от 06.12.2022

	Управление образования,

молодежной политики,

физической культуры и спорта

администрации

Батыревского района

Чувашской Республики

	             Патăрьел ялĕ                                                                                           с. Батырево

О районном  конкурсе лучших практик по развитию функциональной грамотности обучающихся «PRO-функциональную грамотность: от новых заданий к новым практикам»

В целях выявления и распространения  инновационных идей и эффективных практик по развитию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Батыревского района
приказываю:

1. Провести  районный  конкурс лучших практик по развитию функциональной грамотности обучающихся «PRO-функциональную грамотность: от новых заданий к новым практикам» (далее — Конкурс) с 26 декабря 2022года по 26 января 2023 года.
           2. Утвердить:
Положение проведения Конкурса (приложение 1);
состав оргкомитета Конкурса (приложение 2);
состав жюри Конкурса  (приложение 3);
смету расходов на проведение Конкурса (приложение 4);
           3. Информационно — методическому центру  управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района  (Мироновой Ю.А.), обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения Конкурса.
     4. Информатику  управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района Еремеевой И.М. обеспечить информационное сопровождение организации и проведения Конкурса.
         5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района  Анисимова Н.Н.
Начальник управления  образования,
молодежной политики,
физической культуры и  спорта                                                                           И.П. РубцоваПожалуйста, подождит